
Okénko do zahraničí č. 20 - 16/17 

O tomto víkendu se ligové soutěže rozběhly naplno ve všech kuželkářsky zajímavých 

zemích. Nás mohou těšit výkony našich hráček a hráčů, zejména Veroniky Petrov, Jendy 

Kotyzy a Radka Holakovského. Ale ani ostatní hráči se v zahraničí ve svých družstvech 

neztráceli a jsou většinou oporou. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

KSV Wien 3386 2:6 3441 BBSV Wien 

 Petrov Veronika 629 4:0 533 Kaufmann Sabrina 

 Kozak Jennifer 538 1:3 591 Wiedermannová Dana 

 Procházková Pavlína 569 3:1 536 Pumpler Dominique 

 Drechsler Elisabeth 563 1:3 578 Wiedermannová Hana 

Veronika parádně začínala a obracela za 324. I když na 3.dráze trošku polevila (141), tak 

zahrála svoje nejlepší číslo v této sezóně. Pavlína předvedla svůj obvyklý domácí výkon a 

byla tak s Veronikou jediné, které proti semifinalistkám Champions League získaly body. 

Dana hrála bez chyby a dokázala, že se dostala do velmi dobré formy. Hana předvedla velmi 

vyrovnané výkony na všech drahách a soupeřce dovolila pomocný bodík až na poslední 

dráze. Nejlepší výkon a ženský rekord kuželny předvedla hostující Nicole Plamenig 635. 

 

BSV Voith St. Pölten 3332 6:2 3190 SKC EHG Dornbirn 

 Navrkalová Renáta 582 4:0 482 Zumtobel Ursula 

Renáta zahrála bez chyby a na poslední dráze (156) předvedla, že opravdu umí! 

 

Tabulka: 

1 BBSV Wien 13 74:30 24 

2 SK Wessely Dammtechnik 13 64,5:39,5 19 

3 BSV Voith St. Pölten 12 57,5:38,5 17 

4 SPG SKH / Post SV 1036 12 49:47 13 

7 KSV Wien 12 36:60 7 

 

1.Bundesliga ženy 

KSV Wien II 3238 5:3 3200 Sport Klub GÖC 

 Dosedlová Eva 569 3:1 543 Schrittwieser Nina 

Eva hrála v poslední čtveřici hráček a musela o bod pro družstvo a tím i celkové vítězství 

bojovat až do poslední dráhy. Teprve když tu vyhrála 140:113, bylo o vítězství rozhodnuto! 

 

 



KSK Austria Krems 3053 5,5:2,5 2997 KSK Kremstalerhof 

 Šebestová Vendula 537 3:1 512 Hosner Zäzilia 

Vendula prohrála pouze první dráhu 127:132, ale potom se rozehrála, svoje výkony 

stupňovala a soupeřce už nic nedovolila. 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 14 88:24 28 

2 KSV Wien II 14 61,5:50,5 18 

3 Sport Klub GÖC 14 70:42 17 

4 KSK Austria Krems 14 60:52 16 

 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3449 5:3 3438 SKC Kleinwarasdorf 

 Kotyza Jan 638 3:1 586 Kovacs Peter 

Jendovi se povedlo parádní představení a lze říci, že díky jeho poslední dráze, kterou vyhrál 

176:145 zůstaly body domácímu družstvu. Byl nejlepším hráčem celého utkání. 

 

KSK Austria Krems 3395 5:3 3378 KSV Wien 

 Sobčák Ondřej 598 4:0 548 Vonderheidt Patrick 

 Machala David 615 2:2 560 Temistokle Lukas 

Ondra vyrovnanými výkony získával bodík po bodíku a když 3.dráhu vyhrál 154:129, tak byl 

souboj rozhodnut. David sice nezačal nejlépe (138), ale hned na další dráze ukázal co umí 

(179) a bylo z toho jediné číslo přes 600 v celém utkání. 

 

SK Wessely Dammtechnik 3590 5:3 3511 ESV Leoben 

 Holakovský Radek 642 3,5:0,5 568 Leitner Roman 

 Němec Jiří 625 3:1 566 Stocker Armin 

Radek začal velmi pěkně (171) a dobře i pokračoval, když ani jednu dráhu neměl pod 152. 

Nakonec z toho bylo nejlepší číslo celého odpoledne. Jirka střídal velmi pěkné dráhy s trošku 

slabšími, ale nakonec potřebný bod pro družstvo získal s přehledem. 

 

KSV Mistelbach 3154 1:7 3388 KSK Union Orth / Donau 

 Hýbl Miloslav 507 1:3 569 Zatschkowitsch Matthias 

 Dejda Filip 580 3:1 539 Kaufmann Erich 

 Sünder Karl 535 0,5:3,5 574 Kratochvíl Michal 

 Schwarz Josef 522 1:3 558 Vícha Jiří 

Míla začal celkem dobře (146), ale potom mu asi nervozita nebo únava (hrál i v pátek) 

svázala ruce i nohy. Filip začínal zvolna (137), ale svůj výkon stále stupňoval a byl tak 

nejlepším hráčem svého družstva. Michal byl na tom právě opačně, když jeho setové 



výsledky měly sestupnou tendenci. Jirka získal výrazný náskok na druhé dráze, kterou vyhrál 

126:151 a dalších 12 bodů přidal ještě nakonec. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten  14 75:37 24 

2 SK Wessely Dammtechnik 14 74:38 24 

3 KSK Union Orth / Donau 14 63,5:48,5 19 

4 KSK Austria Krems 14 58:54 14 

5 SPG SKH / Post SV 1036 14 55:57 14 

10 KSV Mistelbach 14 35:77 5 

 

1. Bundesliga West muži 

KSK Kremstalerhof 3337 7:1 3231 KSK Kegelkasino Hallein 

 Sysel Josef 556 1,5:2,5 570 Kirchberger Roland 

Pepovi to zřejmě nesedlo, na jaře to byl jeho nejslabší domácí výkon a tak soupeři umožnil 

získat jediný bod.  

 

SK Sparkasse Lambach 3345 2:6 3359 ESV Bludenz 

 Hrubý Petr 599 3:1 584 Klammer Gustav 

Petr pokazil druhou dráhu (133) a také 4 chyby nejsou u něj obvyklé. Jinak to nebyl špatný 

výkon a na domácí dráze jeden z těch jeho lepších. Družstvu chybí stále nemocný Roman 

Weiss a rovnocenná náhrada není. 

 

Tabulka:  

1 KV Schwaz 16 79:49 21 

2 KSK Kremstalerhof 16 75:53 21 

5 Polizei SV Wels 16 73:55 17 

6 SK Sparkasse Lambach 16 64:64 16 

 

NÖ Landesliga muži 
 

TSK Langenrohr 3069 6:2 2963 KSV Mistelbach II 

Gutscher Karl 543 2,5:1,5 528 Hýbl Miloslav 

Míla ztratil těch 15 bodů až na poslední dráze, kterou prohrál 138:123. Ostatní dráhy byly 

vyrovnané a nejslabší měl Míla 130. 

 

KV Auersthal 3302 7:1 3119 KSK Union Orth / Donau II 

Ševela Jan 540 2:2 532 Dolezal Harald 

Souček Milan 611 4:0 513 Hubicek Roman 



Jenda začal pěkně (149), ale potom jel jak po sjezdovce s výkonem dolů až na 122. Milan si 

hned na první dráze (164) vytvořil potřebný náskok 27 kuželek, který se mu bezchybnou 

hrou podařilo ještě zvyšovat. 

 

SPG ATV/SKV Schelnast  3173 7:1 3019 KSV UU. Amstetten 

Hollinger Dominik 541 4:0 487 Kellner Michal 

Trenkwalder Markus 534 2:2 545 Krejčí Milan 

Michalovi se na této kuželně vůbec nedařilo, vyrobil 7 chyb a byl to jeho nejhorší výsledek 

v této sezóně. Nejsou tam vůbec lehké dráhy! Milan se s tím také dost potýkal, ale podařilo 

se mu zahrát nejlepší výkon v utkání, když zejména na sudé dráhy (150+146) se určitě dalo 

koukat. 

 

KSK Austria Krems II 3319 5:3 3135 BSV Voith St. Pölten III 

Šuba Miroslav 583 4:0 475 Aschengeschwandtner Chris. 

Gondek Pavel  527 1:3 582 Büchinger Maximilian 

Mirek zahrál parádně první dvě dráhy (158+151) a když potom polevil, tak na zisk bodu mu 

to bohatě stačilo. Stal se tak první hvězdou zápasu! Pavel se nějak nemůže dostat do bývalé 

formy a zejména poslední dráha (119) nebyla nic moc. 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga 120 muži 

Victoria Bamberg 3798 7:1 3510 TSV Breitengüβach 

Hess Julian 589 2,5:1,5 584 Parkan Robin 

Robin se asi se soupeřem domluvili, že na té poslední dráze (oba 134) si už ubližovat 

nebudou. Škoda, mohlo to být zase přes 600. 

 

AD Straubing 3624 0:8 3829 KC Schwabsberg 

Jirouš Michal 615 1,5:2,5 634 Vsetecka Philipp 

Bína Jan 606 2:2 622 Lallinger Manuel 

Michal proti rakouskému reprezentantovi ztrácel hned od první dráhy (154:165) a když na 

třetí dráze (137) ztratil dalších 10 kuželek, tak bylo rozhodnuto. Jenda se zase osmělil až ve 

druhé polovině (162+164). 

 

KRC Kipfenberg 3519 2:6 3682 SKC Staffelstein 

Kratz Christopher 554 1:3 598 Hažva Jaroslav 

Schobert Michael 632 4:0 592 Vícha Jiří 

Jarda šel se svým výkonem stále nahoru a tak soupeř neměl, kromě 1.dráhy, už žádnou 

další šanci. Jirkovi se proti nejlepšímu ze soupeřů nedařilo a když zahrál pěknou dráhu 

(162), tak měl protihráč ještě lepší. 

 



ESV Lok Rudolstadt 3372 4:4 3348 FSV Erlangen-Bruck 

Bliesath Lars 521 0,5:3,5 576 Bučko Michal 

Michal zahrál pěkně první tři dráhy a na té poslední (129) se dohodl se soupeřem na remíze. 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 15 105,5:14,5 30 

2 SKC Victoria Bamberg 15 84:36 22 

3 KC Schwabsberg 15 78:42 21 

4 SKC Staffelstein 15 70:50 19 

7 AD Straubing 15 48:72 12 

8 TSV Breitengüβach 15 39:81 9 

10 FSV Erlangen Bruck 15 29:91 3 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte  

FEB Amberg 3453 6:2 3328 TSV Groβbardorf 

Junek David  556 4:0 506 Wagner René 

David se pomaleji rozjížděl (128), ale neměl vážného protivníka. 

Victoria Bamberg II 3520 8:0 3349 SKC Weiden 

Jelínek Miroslav 610 3:1 561 Gesierich Marco 

Mirek měl první tři dráhy jako přes kopírák 145-146 a na té poslední se konečně rozcvičil a 

bylo z toho parádních 174. 

 

Tabulka: 

1 FEB Amberg 15 88,5:31,5 26 

2 Victoria Bamberg II 15 81:39 26 

 

2. Bundesliga Süd/West  

BC Sretzheim 3295 2:6 3349 SKK Raindorf 

Choiditti Roland 562 2:2 558 Svoboda Milan 

Milan prohrál první půlku 301:269 a to se špatně dohání. Nebyl nejhorší a tak ho může těšit, 

že si družstvo odvezlo body. 

Tabulka: 

1 SKK Raindorf 15 78,5:41,5 26 

2 ASV 1860 Neumarkt 15 69,5:50,5 19 

 

Bayernliga 



 

Goldener Anker Kasendorf 3200 3:5 3287 SC Luhe Wildenau 

Žaloudík Ivan 539 3:1 528 Ziegler Manfred 

Dvořák Radek 536 1:3 540 Fickenscher Patrick 

Urban Ladislav 551 3:1 533 Boško Ivan 

Holub Pavel 534 2:2 532 Wutz Daniel 

Řehánek Pavel 497 0:4 584 Klier Manuel 

Balzer David 543 1:3 570 Kessler Manuel 

 

Bavaria Karlstadt 3307 3:5 3346 FAF Hirschau 

Burkard Kurt 578 3:1 577 Wágner Milan 

Milan byl nasazen v poslední dvojici na nejlepšího hráče domácích a podařilo se mu ho 

udržet a tím i body pro družstvo. 

 

Bezirksoberliga 
 

Schützengilde Bayreuth 3279 5:3 3273 SKC Speichersdorf 

Kolb Marc-Andreas 547 1,5:2,5 564 Valeška Antonín 

Faβold Heinz 589 2:2 584 Běloch Jiří 

I když se to nezdá, tak Tonda neměl vůbec snadnou úlohu a bod pro družstvo získal až 

opravdu pěknou poslední dráhou (156). Jirka bojoval o bod až do posledních hodů. Luboš 

Charvát byl po první dráze (110) vystřídán. 

 

S l o v e n s k o 

Nikola Tatoušková hrála za Podbrezovou C nadstavbu 1.ligy a na kuželně KK Šemša 

porazila 548 kuželek. Do plných nahrála 371 a dorážku 177 se 3 chybami. 

V Extralize mužů nahrál v Podbrezové Bystrik Vadovič 667 a Jozef Zeman na Interu 652. 

V tabulce sice vede Podbrezová, ale o postup do Interligy si razantně říká FTC KO Fiľakovo, 

které má náskok před třetí Lokomotivou Vrútky už 5 bodů. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Chorvatsko: V mužské 1. lize potvrzuje svojí dobrou formu Luka Bolanča (Zaprešič), který 

v tomto kole na kuželně Velebitu porazil 652 kuželky. Ještě o 3 víc srazil na kuželně Kanditu 

nestárnoucí Damir Fučkar (Grmošica). V ženské lize opět ukázala svoje kvality Nataša 

Ravnič-Gašparini (ŽKK Istra), když na kuželně Mlaky porazila 632 kuželky. Ještě o jednu víc 

sundala Ana Augustinovič (Admiral) na domácí dráze. 

Maďarsko: V Szegedu přivítali poslední družstvo ligové tabulky a domácí vyhráli 7:1. 

Nejvíce kuželek mají na svém kontě Igor Kovačič 659 a Tibor Szél 654. V Répcelaki si 

domácí hráči také poradili se soupeřem z Györ-Szol, když nejlepší výkony předvedli János 

Brancsek 659 a Levente Kakuk 649. 



Srbsko: V srbské superlize vede přesvědčivě Beograd, který ještě neztratil ani jeden bod 

z 15-ti utkání. V tomto kole si největší číslo zapsal Aleksandar Milinkovič (Kragujevac), který 

na domácí kuželně porazil 657 kuželek. Hráč Metalacu Ivan Trošič má zapsán výkon 638. 

Slovinsko: V 16.kole slovinské ligy se Timimu Jurančičovi (Konstruktor) podařilo na kuželně 

Proteusu porazit 660 kuželek. Jure Fleischman (Triglav) má doma zapsáno 624 kuželek. 

Mezi ženami má na svém kontě nejvíce Tadeja Kokalj (Kamnik) 617 a Brigita Strelec 

(Triglav) 596. Z hráček Celje si doma vedla nejlépe Barbara Fidel 563. 

 

Dne 5.3.2017 v 18:44 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


